



## Comune di Civitanova Marche Provincia di Macerata

pag. 1

# STATO FINALE DEI LAVORI

**OGGETTO:** Riqualificazione vegetazione e potenziamento della biodiversità afferenze la pista ciclabile lungo il fiume Chienti di Civitanova Marche

**COMMITTENTE:** Comune di Civitanova Marche

**D.L.** Geom. Antonio Frapiccini

**R.U.P.** Geom. Antonio Frapiccini

**IMPRESA:** KOINONIA + SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Contratto in data \_\_/\_\_/\_\_\_\_ rep. n. registrato a in data \_\_/\_\_/\_\_\_\_ al n. di euro 35 499.83

|                               |            |                                       |           |
|-------------------------------|------------|---------------------------------------|-----------|
| Data Offerta:                 | __/__/____ | IMPORTO DEL PROGETTO:                 | 37 483.92 |
| Data Consegna:                | __/__/____ | Somme a Disposizione:                 | 0.00      |
| Data Inizio Lavori:           | __/__/____ | Importo per la Sicurezza:             | 604.93    |
| Giorni Utili per Ultimazione: | 0          | Importo per la Manodopera:            | 0.00      |
| Data Utile per Ultimazione:   | __/__/____ | IMPORTO DI VARIANTE                   | 0.00      |
| Giorni di Sospensione:        | 0          | Somme a Disposizione (variante):      | 0.00      |
| Numero di Sospensioni         | 0          | Importo per la Sicurezza (variante):  | 0.00      |
| Nuova Data Ultimazione:       | __/__/____ | Importo per la Manodopera (variante): | 0.00      |
| Data FINE LAVORI:             | __/__/____ | Anticipazione:                        | 0.00      |
|                               |            | Giorni impiegati in PIU':             | _____     |
|                               |            | Giorni impiegati in MENO:             | _____     |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                             | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità        | I M P O R T I |          |           |
|---|--|-----------------|---------------|----------|-----------|
|   |  |                 | unitario      | TOTALE   |           |
| <b>R I P O R T O</b>                            |  |                 |               |          |           |
| <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                   |  |                 |               |          |           |
| 1<br>19.20.010.00<br>3                          | Fornitura e messa a dimora di Pinus pinea. Fornitura e messa a dimora di Pinus pinea con chiome ben sviluppate, dato in opera con palo tutore, compresa ogni altra necessaria forniture, concimazione, innaffiamento, legatura al palo, garanzia di attecchimento ed ogni altro onere. Di altezza m 4,00/4,50                      | SOMMANO cad     | 8,00          | 125,11   | 1'000,88  |
| 2<br>20.01.011.00<br>2                          | Pali tutori. Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 5 e lunghezza cm 350-450, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità; gli eventuali tagli e inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Gruppo di n. 4 pali tutori più 3 picchetti per pianta.         | SOMMANO cad     | 37,00         | 17,07    | 631,59    |
| 3<br>20.01.064.00<br>5                          | Alberi a foglia caduca tipo Salix Babylonica e Aurea (Salice dorato). Alberi a foglia caduca tipo Salix Babylonica e Aurea, con zolla, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la fornitura di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 14-16.               | SOMMANO cad     | 10,00         | 85,24    | 852,40    |
| 4<br>20.01.097.00<br>3                          | Arbusti ed alberi a foglia caduca tipo Cercis Siliquastrum (Albero di Giuda). Arbusti ed alberi a foglia caduca tipo Cercis Siliquastrum, con zolla, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la fornitura di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 10-12. | SOMMANO cad     | 9,00          | 76,75    | 690,75    |
| 5<br>20.01.102.00<br>4                          | Arbusti e alberi a foglia caduca tipo Prunus Avium (Ciliegio) forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni indicate di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 12-14.            | SOMMANO cad     | 10,00         | 84,08    | 840,80    |
| 6<br>NP1  | Estirpazione di canneto con mezzo meccanico. L'area di estirpazione è di circa 2100mq e comunque secondo le indicazioni della direzione lavori. Nel prezzo è compreso: l'iniziale trinceatura e la successiva fase di piantumazione, la rimozione dei rifiuti (carta, plastica, gomma, ecc...) e/o detriti presenti.               | SOMMANO cadauno | 1,00          | 6'000,00 | 6'000,00  |
| 7<br>NP2  | Fornitura e messa a dimora cespugli raggruppati, cespugli robusti e conifere nane. Messa a dimora di cespugli raggruppati, cespugli robusti e conifere nane. Sono compresi: la fornitura di attecchimento (Prunus spinosa), Rosai ed arbusti raggruppati (di piccola forza) con buca da cm 40x40 e di altezza minima cm 40         | SOMMANO cad     | 4'768,00      | 5,00     | 23'840,00 |
| 8<br>NP3  | Fornitura e posa in opera di terreno in materiale idoneo e certificato, per riempimento scavi. Nel prezzo è compreso quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.   | SOMMANO mc      | 61,00         | 15,00    | 915,00    |
| 9<br>NP4  | Onere per trasporto e smaltimento materiale di rifiuti tra cui i materiali ricadenti al CER 16.03.04 e 17.05.04. E' compreso quanto occorre per dare l'opera a regola d'arte.  | SOMMANO t       | 8,55          | 240,00   | 2'052,00  |
| 10<br>NP6                                       | Trasporto a discarica autorizzata nel raggio di 25 km dal sito di intervento per conferimento rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia), il prezzo è per ogni singolo viaggio e lo scarico in discarica e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.  | SOMMANO cadauno | 3,00          | 220,00   | 660,00    |
| <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>            |  |                 |               |          | 37'483,42 |
| <b>RIBASSO del 5,38% da considerare su euro</b> |  |                 |               |          | 37'483,42 |
| <b>T O T A L E euro</b>                         |  |                 |               |          | 37'483,42 |
| <b>A R I P O R T A R E</b>                      |  |                 |               |          |           |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | I M P O R T I |           |
|---------------------|--|----------|---------------|-----------|
|                     |  |          | unitario      | TOTALE    |
|                     | <b>R I P O R T O</b>   |          |               |           |
|                     | <b><u>RIEPILOGO FINALE</u></b>   |          |               |           |
|                     | <i>Tipologia Appalto: a Misura</i><br><i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i><br><i>Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso euro 604,93</i><br><i>Incidenza Sicurezza - IS = 604,93 / 37'483,92 = 0,0161383868069295</i> |          |               |           |
|                     | <b>LAVORI A MISURA euro</b>  |          |               | 37'483,42 |
|                     | RIBASSO del 5,38% da applicare su euro 37'483,42 =   |          |               |           |
|                     | (SAL * (1 - IS) * R) = (37'483,42 * (1 - 0,0161383868069295) * -0,0538) = euro   |          |               | -1'984,06 |
|                     | <b>PER LAVORI A MISURA euro</b>  |          |               | 35'499,36 |
|                     | <b>T O T A L E euro</b>  |          |               | 35'499,36 |
|                     |  |          |               |           |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>   |          |               |           |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI       | Quantità | I M P O R T I |           |
|---------------------|---|----------|---------------|-----------|
|                     |   |          | unitario      | TOTALE    |
|                     | R I P O R T O   |          |               |           |
|                     | <b><u>RIEPILOGO STATO FINALE DEI LAVORI</u></b>             |          |               |           |
|                     | <b>TOTALE NETTO DEI LAVORI euro</b>                         |          |               | 35'499,36 |
|                     | <b>A DEDURRE ACCONTI GIA' CORRISPOSTI:</b>                  |          |               |           |
|                     | <b>RISULTA IL CREDITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA euro</b>     |          |               | 35'499,36 |
|                     | Civitanova Marche, 24/11/2022                               |          |               |           |
|                     | <b>L'Impresa</b><br>KOINONIA + SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE |          |               |           |
|                     | <b>Il Direttore dei Lavori</b><br>Geom. Antonio Frapiccini  |          |               |           |
|                     | A R I P O R T A R E   |          |               |           |